
         

Referente dell'Istruttoria

Dott.ssa Roberta Serra

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di  questa Azienda dal  12/05/2016 al

26/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

 
 DELIBERAZIONE  n° 263 del 11/05/2016

OGGETTO:D.G.R. n. 22/13 del 11.06.2010 - Interventi  finalizzati alla riqualificazione
della rete del sistema di emergenza urgenza sanitaria. “Lavori di realizzazione di una
elisuperficie  occasionale  presso  il  P.O.  San  Martino  di  Oristano”.  Procedura
negoziata mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'art.  125, comma 11 del D. Lgs
163/06, per l'affidamento dell'incarico di progettazione esecutiva e direzione lavori.
Nomina commissione di gara.

PROPOSTA N°   271  DEL 10.05.2016

SERVIZIO: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Roberta Serra

IL DIRIGENTE: Ing. Marcello Serra

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che
 con Deliberazione della  Giunta Regionale  n.  72/27 del  19.12.2008 si  procedeva

all'approvazione, in via preliminare, del programma di investimenti finalizzato alla
riqualificazione della rete di emergenza- urgenza sanitaria;

 con Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/13 del 11.06.2010 si provvedeva ad
impegnare in favore delle  Aziende Sanitarie,  per la realizzazione degli  interventi
finalizzati alla riqualificazione della rete di emergenza, la somma di € 2.500.000,00; 

 a fronte di un finanziamento complessivo di € 2.500.000,00, veniva finalizzata, in
favore dell'Azienda Sanitaria Locale n.5 di Oristano, la somma di € 345.600,00, di
cui € 105.600,00 per l'implementazione della Unità di OBI e ammodernamento del
Pronto Soccorso, ed € 240.000,00 per la realizzazione di una elisuperficie presso il
P.O. San Martino di Oristano; 

 con  Determinazione  del  Servizio  della  medicina  di  base,  specialistica  materno
infantile  dell'assistenza farmaceutica  della  Regione  Autonoma della  Sardegna n.
853  del  29.09.2010,  l'Assessorato  della  Sanità  e  dell'Assistenza  Sociale,
provvedeva,  così  come  indicato  nella  D.G.R.  N.  22/13  del  11.06.2010,  alla
liquidazione  delle  risorse  finalizzate,  per  un  importo  di  €  345.600,00,  per  la
realizzazione degli interventi rivolti alla riqualificazione della rete di emergenza, di
cui € 240.000,00 per la realizzazione di una elisuperficie presso il P.O. San Martino
di Oristano; 

 con Deliberazione del  Direttore Generale n.  830  del  29.10.2014 si  procedeva al
conferimento  dell'incarico  relativo  alla  progettazione  preliminare,  definitiva  e  al
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori di “ Realizzazione
di  una  elisuperficie  occasionale  presso  il  P.O.  San  Martino  di  Oristano”,
rispettivamente all'Ing. Marcello Serra e al Collaboratore Tecnico Ing. Daniele Saba,
entrambi dipendenti di questa Azienda  Sanitaria Locale n. 5; 

 con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  994  del  17.12.2014  si  procedeva
all'approvazione  del  progetto  preliminare  –  definitivo  dei  summenzionati  lavori,

SERVIZIO PROPONENTE:  NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

Allegati:



redatto dall'Ing. Marcello Serra e dall'Ing. Daniele Saba, ciascuno per la parte di propria
competenza, per un importo complessivo di progetto di € 240.000,00; 

DATO  ATTO  che con  proprio  atto  deliberativo  n.  208  del  15.04.2016,  si  procedeva
all'approvazione dello schema  della lettera d'invito e dei relativi allegati (distinta spese tecniche e
schema di  convenzione),  nonché  all'indizione  di  una  procedura  negoziata,  mediante  cottimo
fiduciario,  ai sensi dell'art. 125, comma 11 del D. Lgs n. 163/06 e ss.mm.ii,  per l'affidamento
dell'incarico  professionale  di  progettazione  esecutiva  e  direzione  dei  lavori  denominati
“Realizzazione di una elisuperficie occasionale presso il P.O. San Martino di Oristano” ;

PRESO ATTO  del comunicato congiunto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e del
Presidente  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  con  il  quale  viene  precisato  che   le  gare
d'appalto  senza pubblicazione  di  bandi  o  avvisi,  restano egualmente  disciplinate  dal  decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

ATTESO che avendo dato avvio alla suddetta procedura d'appalto antecedentemente l'entrata in
vigore  del  D.Lgs  n.  50/2016,  avente  ad  oggetto  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture”, si ritiene procedere alla nomina della commissione di gara ai sensi
dell'art. 84, comma 10, del D.Lgs. 163/2006;  

RICHIAMATO l'art. 84, comma 10, del D.Lgs. 163/2006, il  quale prescrive che la nomina dei
commissari e la costituzione della commissione giudicatrice avvengano dopo la scadenza del
termine per la presentazione delle offerte;

CONSIDERATO  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  alla
suindicata  gara  d'appalto,  è  decorso  in  data  09.05.2016  e,  pertanto,  si  rende  necessario
ottemperare alla nomina di commissari qualificati a svolgere le attività preposte all'aggiudicazione
della stessa gara; 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTO il D.Lgs. 163/06; 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di nominare quali componenti della Commissione di gara per l’espletamento della procedura
negoziata, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125,  comma 11 del D. Lgs n. 163/06 e
ss.mm.ii, finalizzata  all'affidamento  dell'incarico  professionale  di  progettazione  esecutiva  e
direzione dei lavori, denominati “Realizzazione di una elisuperficie occasionale presso il P.O. San
Martino di Oristano”, i sigg.:

Ing.  Marcello  Serra  -  Presidente  –  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni
Aziendale; 

Geom.  Marco  Marras  –  componente  –  Assistente  Tecnico  del  Servizio  Nuove  Opere  e
Ristrutturazioni Aziendale;

Dr.ssa Roberta Serra – Segretario/Componente - Collaboratore Amministrativo del Servizio
Nuove Opere e Ristrutturazioni Aziendale; 
 

b) di trasmettere  il  presente atto al Servizio Affari Generali,  al Servizio Nuove Opere e
Ristrutturazioni, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         Per IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo         Dott. Antonio M. Pinna


	
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	
	DELIBERAZIONE n° 263 del 11/05/2016
	DELIBERA

